DECRETO N.º 4535
DE 11 DE JANEIRO DE 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 1.484.092,04 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.346, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 1.484.092,04 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil, noventa e dois reais e quatro centavos), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.346, de 05 de dezembro de 2005, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:
	(47)
10.12.08.244.0005.2.042.3.3.90.32.0

Administração do Fundo Social de Solidariedade - F.S.S

	37.000,00

	(93)
12.10.04.123.0003.2.054.3.3.90.92.00

Indenizações, Restituições e Outras Despesas

	759.000,00

	(857)
15.10.10.302.0030.1.180.4.4.90.51.00

Convênios de Saúde e outros

	   688.092,04

	Total
	1.484.092,04

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	(48)
10.12.08.244.0005.2.042.3.3.90.36.00

Administração do Fundo Social de Solidariedade - F.S.S

	17.000,00

	(49)
10.12.08.244.0005.2.042.3.3.90.39.00

Administração do Fundo Social de Solidariedade - F.S.S

	10.000,00

	(50)
10.12.08.244.0005.2.042.4.4.90.52.00

Administração do Fundo Social de Solidariedade - F.S.S

	10.000,00

	(96)
12.10.28.841.0000.0.016.4.6.90.71.00

Parcelamentos Diversos

	759.000,00

	(853)
15.10.10.302.0014.2.150.3.3.90.39.00

Serviços de Informática

	338.092,04

	(611)
15.10.10.302.0058.3.110.4.4.90.51.00

Construção, reforma, ampliação e aparelhamento de Unidades de baixa, média e alta complexidade

	150.000,00

	(619)
15.10.10.301.0057.3.210.4.4.90.51.00

Construção, reforma, ampliação e aparelhamento de Unidades Básicas

	100.000,00

	(844)
15.10.10.302.0059.1.150.4.4.90.51.00

Construção, reforma, ampliação e aparelhamento de unidades de ações estratégicas

	  100.000,00

	Total
	1.484.092,04

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 11 de Janeiro de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 11 de Janeiro de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE
Chefe do Departamento